Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

18.12.2020 г. №884

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 г. №884

    г. Канаш

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Канаш Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2013 г. N 549 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Канаш Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 27 марта 2020 г. № 278 (с изменениями от 22.10.2020 №755), следующие изменения:
пункт 3.6 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.6. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются на основании положения о премировании, утвержденного локальным нормативным актом учреждения. Размер премиальной выплаты по итогам работы может определяться как в процентах к должностному окладу, так и в абсолютном размере. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются за счет и в пределах экономии средств, предусмотренных на оплату труда в учреждении на текущий год.»;
[bookmark: sub_511]пункт 5.9. раздела V изложить в следующей редакции:
«5.9. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются на основании положения о премировании, утвержденного локальным нормативным актом учреждения. Размер премиальной выплаты по итогам работы может определяться как в процентах к должностному окладу (ставке), так и в абсолютном размере. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются за счет и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в учреждении на текущий год.»
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяются на взаимоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
[bookmark: sub_7]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики - начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики Н.В. Суркову.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации города                                      В.Н. Михайлов
image1.jpeg